产估值差异之期

后摊销
66 66 48,211 48,277

投入附属公司资

产估值差异
31 31 -290 -259

其它资产减值损

失之差异及期后

调整
- 6,374 - -

递延税项确认之

差异
-15,122 62 19,684 4,562

收购 -附属公司

产生之商誉确认

差异
- - 4,479 4,479

收购 -附属公司

产生之商誉摊销

差异
- - -1,344 -1,344

无法支付的负债

确认之差
2,005 - - -

员工辞退补偿确

认之差异
-17,012 - - -17,012

少数股东权益作

为权益表述产生

之差异
-749 4,032 51,029 50,280

其它  -1,867 2,230 726 -1,142

按香港会计准则  -120,543 61,585 1,342,797 1,192,954

附注：

于本年度，国内外会计准则差异对净利润之财务影响金额为人民币 32,648千元，其主要之差异如下:

1. 北人集团投入资产估值差异之期后调整
根据香港会计实务准则，北人集团投入本公司之土地视为资本储备之增加；而根据中国会计准则，此乃新增

之长期待摊费用。因此，本公司将今年相关之摊销费用人民币 66千元拨回。

2. 投入附属公司资产估值之差异
根据香港会计实务准则，本公司投入子公司之无形资产原值人民币 4,624千元已于该等年度注销；而根据中

国会计准则，该等无形资产仍结存于本集团之资产中。因此，本公司将今年相关之摊销费用人民币 31千元拨

回。

3. 递延税项确认之差异
根据香港会计实务准则第十二条 (经修订)之规定，对境内外会计政策差异产生之所得税影响额作递延税项

调整，由此形成的净利润差异计人民币 15,122千元。

4. 无法支付的负债确认之差异
根据香港会计实务准则，本公司无法支付之负债作为利得列入本期净利润 ；而根据中国会计准则，该等无法

支付之负债需增加资本公积。因此形成的净利润差异为人民币 2,005千元。

5. 员工辞退补偿确认之差异
根据香港会计实务准则，本公司需支付之因员工辞退而产生的未来年度补偿视为本期费用；而根据中国会计

准则，该等补偿于实际支付时列为费用。由此形成的净利润差异为人民币 17,012千元。

四、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送股
公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股
2、国有法人持

股
250,000,000 59.24  -27,360,000   -27,360,000 222,640,000 52.76

 7

3、其他内资持

股

其中：
境内法人持股
境内自然人持

股

4、外资持股
其中：
境外法人持股
境外自然人持

股

有限售条件股

份合计
250,000,000 59.24  -27,360,000   -27,360,000 222,640,000 52.76

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通

股
72,000,000 17.06  27,360,000   27,360,000 99,360,000 23.54

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股
100,000,000 23.70   100,000,000 23.70

4、其他
无限售条件流

通股份合计
172,000,000 40.76  27,360,000   27,360,000 199,360,000 47.24

三、股份总数 422,000,000 100   422,000,000 100

有限售条件股份可上市交易时间

单位:股

时 间

限售期满新

增可上市交

易股份数量

有限售条件股

份数量余额

无限售条件

股份数量余

额

说明

2007年 3月 31日 21,100,000 201,540,000 220,460,000

2008年 3月 31日 42,200,000 180,440,000 241,560,000

2009年 3月 31日 222,640,000 0 422,000,000

在其持有的非流通股股份自股权分置改

革方案实施之日起,在十二个月内不上市

交易或者转让;在上述承诺期满后,通过

证券交易所挂牌交易出售原非流通股股

份,出售数量占该公司股份总数的比例在

十二个月内不超过百分之五,在二十四个

月内不超过百分之十。且承诺上述限售期

限内通过证券交易所挂牌交易出售价格

不低于股权分置改革方案公告前三十个

交易日流通 A股加权均价的 110%(4.29

元/股)。

股份变动的批准情况

   公司股权分置改革方案:公司唯一非流通股股东向流通股股东支付 27,360,000股股票为对价，以取得非流通

股的流通权,即每 10股流通 A股获送 3.8股,于 2006年 3月 14日得到了北京市人民政府国有资产监督管理委员

会的批准,并于 2006年 3月 20日公司召开的股权分置改革相关股东会议上获得了通过。

股份变动的过户情况

   公司于 2006年 3月 24日收到上海证券交易所《关于实施北人印刷机械股份有限公司股权分置改革方案的通

知》,按照通知要求,于 2006年 3月 31日完成了股权分置改革,对需要变动的股份进行了过户。

2、股票发行与上市情况

(1) 前三年历次股票发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有增发新股、配售股份等股票发行与上市情况。

(2) 公司股份总数及结构的变动情况

 8

   2006年 3月公司完成了股权分置改革，支付对价后有限售条件股份比例减少至 52.76%，无限售条件流通股

份增加至 47.24%，总股本仍为 4.22亿股。

(3) 现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

3、本公司报告期股票价格情况

(1)2006年 H股股票价格：

年初开盘价：1.47港元